
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4979  del  01/04/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore PASTORELLI ROSSELLA _____________________________

Responsabile del procedimento PASTORELLI ROSSELLA _____________________________

Responsabile dell' Area A. TOMAI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R. 1 ottobre 2019, n. 682, concernente l'approvazione della nuova Direttiva "Accreditamento dei soggetti che erogano
attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio" - Ente "STAIRS S.r.l." (P. IVA 09158321001). Variazione
Settori Economico-Professionali (SEP).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G04448 17/04/2020



 

OGGETTO: D.G.R. 1 ottobre 2019, n. 682, concernente l‟approvazione della nuova Direttiva 

“Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella 

Regione Lazio” - Ente “STAIRS S.r.l.” (P. IVA 09158321001). Variazione Settori 

Economico-Professionali (SEP).   

 

LA DIRETTRICE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E 

LAVORO 

 

 

SU PROPOSTA dell‟Area “Programmazione dell‟Offerta Formativa e di Orientamento” 

 

VISTI: 

 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione 

professionale”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione 

professionale”; 

 il decreto ministeriale del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali del 25 maggio 

2001, n. 166 “Disposizioni per l‟accreditamento delle sedi operative dei soggetti che 

intendono attuare interventi di formazione e/o orientamento con il   finanziamento 

pubblico”; 

 la D.G.R. n. 1007 del 27 dicembre 2019 “Modifiche del Regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1, concernente „Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale‟ e successive modificazioni”; 

 la Direttiva del Segretario Generale prot. n. 100520 del 4 febbraio 2020 

“Articolazione organizzativa della Direzione regionale “Istruzione, Formazione, 

Ricerca e Lavoro”;  

 la D.G.R. 1 ottobre 2019, n. 682 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. 

– Approvazione nuova Direttiva concernente l‟accreditamento dei soggetti che 

erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”; 

 la determinazione n. G06128 del 14 maggio 2018 di accreditamento dell‟ente 

“STAIRS S.r.l.” (P. IVA 09158321001) per tipologia “in ingresso”;  

 

PREMESSO che la procedura di accreditamento e di variazioni delle attività di formazione 

professionale prevede l‟inoltro della domanda per via telematica attraverso il S.AC. 

Formazione (Sistema di Accreditamento degli enti di formazione/orientamento della Regione 

Lazio) (di seguito denominato S.AC.); 

 

VISTA la domanda identificata con numero SAC-120472 del 27 marzo 2020, presentata 

mediante S.A.C. dall‟ente “STAIRS S.r.l.” (P. IVA 09158321001), ai sensi della richiamata 

D.G.R. n. 682/2019, ed in particolare dell‟art. 7, in cui si richiede la modifica dei Settori 

Economico-Professionali come di seguito specificato:  

 

-Servizi turistici 

-Servizi di educazione, formazione e lavoro; 

 

PRESO ATTO dell‟esito positivo scaturito dall‟istruttoria documentale svolta dalla società 

incaricata LAZIOcrea spa, a seguito della suddetta richiesta n. SAC-120472 del 27 marzo 

2020;   

Pagina  2 / 3



 

 

RITENUTO di poter accogliere, in quanto ne sussistono le condizioni/requisiti, la domanda 

di variazione dei Settori Economico-Professionali n. SAC-120472, presentata dall‟ente 

“STAIRS S.r.l.” (P. IVA 09158321001), mediante S.AC. in data 27 marzo 2020;  

 

  DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che s‟intendono integralmente riportate 

 

 di variare i Settori Economico-Professionali (SEP) all‟ente “STAIRS S.r.l.” (P. IVA 

09158321001), come di seguito specificato: 

 

           -Servizi turistici 

           -Servizi di educazione, formazione e lavoro 

 

 di pubblicare il presente atto sul BURL, sul  portale istituzionale www.regione.lazio.it  

e sul sito dedicato http://sac.formalazio.it/login.phpe e di stabilire che tale 

pubblicazione riveste carattere di formale  notifica. 

 

 

               La Direttrice 

                           avv. Elisabetta Longo 

 

 

Pagina  3 / 3


